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Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Stwierdzenie prawomocności. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z  XXVI sesji.  

5. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady. 

6. Informacje Wójta Gminy o pracach między sesjami. 

7. Informacje Przewodniczącego w sprawie interpelacji i zapytań. 

8. Uchwały 

a. Nr XXVII.2021 podjęcie uchwały w sprawie dopłat do taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i 

zbiorowe odprowadzenie ścieków na terenie Gminy Miłoradz, 

b. Przedstawienie Raportu o stanie Gminy Miłoradz za 2020 rok oraz debata nad raportem. 

Nr XXVII. .2021 podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Miłoradz wotum 

zaufania, 

c. Opinie poszczególnych komisji rady gminy w sprawie wykonania budżetu za 2020 r. 

Odczytanie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku w 

sprawie opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2020 r. 

Nr XXVII. .2021 podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdań finansowych oraz 

sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Miłoradz za rok 2020, 

d. Przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej. 

Odczytanie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku w 

sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej. 

Nr XXVII. .2021 podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium z tytułu wykonania 

budżetu za rok 2020, 

e. Nr XXVII. .2021 podjęcie uchwały w sprawie zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i 
akcji w spółach prawa handlowego, 

f. Nr XXVII. .2021 podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie spółki pod firmą 
Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa „KZN - Pomorze" spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością, 

g. Nr XXVII. .2021 podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia wniosku o wsparcie ze środków 
Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia udziałów w tworzonej 
Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej, 

h. Nr XXVII. .2021 podjęcie uchwały w sprawie określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku 

mieszkaniowego i określenia wzoru deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego za okres 

3 miesięcy kalendarzowych poprzedzających dzień złożenia wniosku o dodatek mieszkaniowy, 

i. Nr XXVII. .2021 podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawek opłaty adiacenckiej, 

j. Nr XXVII. .2021 podjęcie uchwały w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości 

przedsiębiorców realizujących nowe inwestycje na terenie Gminy Miłoradz w ramach 

pomocy de minimis, 

k. Nr XXVII. .2021 podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie miejsca 

okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli w miejscowości Gnojewo, 

l. Nr XXVII. .2021 podjęcie uchwały w sprawie obsługi bankowej budżetu, 
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m. Nr XXVII. .2021 podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w roku 2021 przez 

Gminę Miłoradz dla Gminy Nowy Dwór Gdański, 

n. Nr XXVII. .2021 podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu 

bankowego w roku 2021, 

o. Nr XXVII. .2021 podjęcie uchwały w sprawie  zmian w budżecie gminy na rok 2021 (zmiana IV), 

p. Nr XXVII. .2021 podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy 

Miłoradz na lata 2021-2030. 

9. Wolne wnioski i oświadczenia. 

10.  Zakończenie obrad.  

 

 

 

Ad. 1 

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski otworzył XXVII Sesję Rady Gminy Miłoradz. 
Ad. 2 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski powitał przybyłych Radnych, Wójta Gminy, 
Sołtysów, oraz pracowników urzędu, radcę prawnego urzędu, p. o dyrektora GZGK w Miłoradzu (listy 
obecności stanowią załącznik nr 1, 2 i 3 do niniejszego protokołu), na podstawie listy obecności radnych 
stwierdził prawomocność obrad – na stan 15 radnych udział w posiedzeniu bierze 15 radnych. 
Ad. 3 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski zapytał, kto z radnych ma uwagi do 
porządku obrad XXVI Sesji. 
P.o dyrektora Gminnego Zakładu Gospodarki komunalnej w Miłoradzu Pani Dominika Wróbel poprosiła, 
o wprowadzenie do porządku obrad pkt 8a projekt uchwały w sprawie dopłat do tary za zaopatrzenie w 
wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Miłoradz. 
Za wprowadzeniem do porządku obrad pkt 8 a projektu uchwały w sprawie dopłat do taryf za zbiorowe 
zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków na terenie gminy Miłoradz w głosowaniu 
jawnym został przyjęty 15 głosami za (protokół głosowania stanowi załącznik nr 4 do niniejszego 
protokołu). 
Ad. 4 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski zapytał, kto z radnych ma uwagi do 
protokołu z XXVI Sesji. 
Uwag nie wniesiono. 
Ad. 5 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski poinformował, że nie ma do przekazania 
nowych informacji. 
Ad. 6 
Wójt Gminy Pan Arkadiusz Skorek poinformował, o pracy między sesjami : poinformował, że odbyło się 
uroczyste otwarcie Domu Seniora w Mątowach Wielkich. Powiedział, że odbyło się podpisanie aneksu na 
stację uzdatniania wody w Urzędzie Marszałkowskim. Ponadto, powiedział że odbyło się podpisanie 
aneksu na współpracę ze szkołą specjalną w Nowym Dworze Gdańskim, a naszymi szkołami w gminie 
Miłoradz. Odbyło się spotkanie z Wójtem  Gminy Malbork dot. bibliteki. Spotkanie z firmą, która jest 
zainteresowana jest  postawieniem Farmy fotowoltaicznej w miejscowości Bystrze. Poinformował, że 
odbyło się oficjalne przekazania do podziału samochodu OSP. Poinformował, że odbyło się spotkanie w 
Krajowym Ośrodku Wsparcia Rolniczego dot. dofinansowaniem  do remontu drogi w Miłoradzu. Odbyło 
się wręczenie medali za 50 – lecie pożycia małżeńskiego. Poinformował Gmina Miłoradz otrzymała 
dofinansowanie na remont przedszkola w Zespole Szkół i Przedszkola w Miłoradzu. Odbiór stacji 
uzdatniania wody w Miłoradzu. Ponadto poinformował, że odbył się piknik rodzinny w Miłoradzu. 

http://miloradz.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2019_09/BIPF592BDDB64119Z/zal.4.pdf
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Ad. 7 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski poinformował, że nie wpłynęły  
interpelacje.  
Ad.8 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski poprosił Zastępcę Przewodniczącego Rady 
Gminy Miłoradz Pana Jarosława Muchę o prowadzenie dalszej części obrad. 

a. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Jarosław Mucha poprosił p.o. dyrektora 
GZGK w Miłoradzu o omówienie projektu uchwały w sprawie dopłat do taryf za zbiorowe zaopatrzenie w 
wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Miłoradz. 
P.o. dyrektora GZGK w Miłoradzu Pani Dominika Wróbel poinformowała, że odbyła się Komisja 
Finansów i Rozwoju Rady Gminy Miłoradz, na której zostały przedyskutowane stawki do każdego m3 
odbieranych ścieków. Stwierdziła, że w dniu 11 sierpnia br. wchodzą w życie nowe taryfy dla zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Miłoradz na okres 3 lat 
zatwierdzonego przez Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Państwowego 
Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie. Ponadto poinformowała, że wstępnie ustalono dopłaty dla 
odbiorców usług - zbiorowego odprowadzania ścieków wg taryf dla gospodarstw domowych i rolnych z 
gm. Miłoradz w wysokości 2,05 netto dla każdego m3 odebranych ścieków. 
Uchwała Nr XXVII.184.2021 Rady Gminy Miłoradz z dnia 21 czerwca 2021 roku w sprawie dopłat do 
taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków na terenie Gminy Miłoradz 
w głosowaniu jawnym została przyjęta 15 głosami za (protokół głosowania stanowi załącznik nr 5 do 
niniejszego protokołu). 
b. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Jarosław Mucha odczytał projekt 
uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Miłoradz  wotum zaufania. 
Nastąpiła dyskusja, w której głos zabrali Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski, 
Radna Pani Grażyna Sadowska oraz Wójt Gminy Miłoradz Pan Arkadiusz Skorek. 
Uchwała Nr XXVII.185.2021 Rady Gminy Miłoradz z dnia 21 czerwca 2021 roku w sprawie udzielenia 
Wójtowi Gminy Miłoradz wotum zaufania w głosowaniu jawnym została przyjęta 15 głosami za 
(protokół głosowania stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu). 
c. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Jarosław Mucha odczytał projekt 
uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdań finansowych oraz sprawozdania z wykonania budżetu 
Gminy Miłoradz za rok 2020. 
Następnie poprosił Przewodniczących poszczególnych Komisji o wydanie opinii w sprawie sprawozdania 
z wykonania budżetu Gminy Miłoradz za rok 2020. 
Komisja Kultury, Oświaty i Opieki Społecznej wydała pozytywną opinię,  
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wydała pozytywna opinie,  
Komisja Finansów i Rozwoju wydała pozytywną opinię,  
Komisja Rewizyjna wydała pozytywną opinię. 
Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Jarosław Mucha poprosił Skarbnika Gminy 
Miłoradz Panią Marzenę Jendernalik o odczytanie Uchwały Nr 033/g247/R/III/21 Składu Orzekającego 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku z dnia 18 marca 2021 roku. 
Skarbnik Gminy Miłoradz Pani Marzena Jendernalik odczytała ww. uchwałę (stanowiącą załącznik Nr 7 
do niniejszego protokołu). 
Uchwała Nr XXVII.186.2021 Rady Gminy Miłoradz z dnia 21 czerwca 2021 roku w sprawie 
zatwierdzenia sprawozdań finansowych oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Miłoradz za 
rok 2020 w głosowaniu jawnym została przyjęta 15 głosami za (protokół głosowania stanowi załącznik 
nr 8 do niniejszego protokołu). 
d. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Jarosław Mucha odczytał projekt 
uchwały w sprawie udzielenia absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2020. 
Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Jarosław poprosił Skarbnika Gminy Miłoradz 
Panią Marzenę Jendernalik o odczytanie Uchwały Nr 065/g247/A/21 Składu Orzekającego Regionalnej 
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Izby Obrachunkowej w Gdańsku z dnia 28 maja 2021 roku w sprawie opinii wniosku Komisji Rewizyjnej 
Rady Gminy Miłoradz. 
Skarbnik Gminy Miłoradz Pani Marzena Jendernalik odczytała ww. Uchwałę (stanowiącą załącznik nr 9 
do niniejszego protokołu). 
Uchwała Nr XXVII.187.2021 Rady Gminy Miłoradz z dnia 21 czerwca 2021 roku w sprawie udzielenia 
absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2020 w głosowaniu jawnym został przyjęta 15 
głosami za (protokół głosowania stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu). 
e. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Jarosław Mucha odczytał projekt 
uchwały w sprawie zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji w spółkach prawa handlowego. 

Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji rady gminy. 
Uwag nie wniesiono. 
Uchwała Nr XXVII.188.2021 Rady Gminy Miłoradz z dnia 21 czerwca 2021 roku w sprawie zasad 
wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji w spółkach prawa handlowego w głosowaniu jawnym 
została przyjęta 15 głosami za (protokół głosowania stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu). 
f. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Jarosław Mucha odczytał projekt 
uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie spółki pod firmą Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa 
„KZN – Pomorze” spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, 

Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji rady gminy. 
Uwag nie wniesiono. 
Uchwała Nr XXVII.189.2021 Rady Gminy Miłoradz z dnia 21 czerwca 2021 roku  w sprawie wyrażenia 
zgody na utworzenie spółki pod firmą Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa” KZN – Pomorze” spółka z 
ograniczoną odpowiedzialnością w głosowaniu jawnym została przyjęta 15 głosami za (protokół 
głosowania stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu). 
g. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Jarosław Mucha odczytał projekt 
uchwały w sprawie zatwierdzenia wniosku o wsparcie ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju 
Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia udziałów w tworzonej Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej, 

Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji rady gminy. 
Uwag nie wniesiono. 
Uchwała Nr XXVII.190.2021 Rady Gminy Miłoradz z dnia 21 czerwca 2021 roku w sprawie 
zatwierdzenia wniosku o wsparcie ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa na 
sfinansowanie objęcia udziałów w tworzonej Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej w głosowaniu 
jawnym została przyjęta 15 głosami za (protokół głosowania stanowi załącznik nr 13 do niniejszego 
protokołu). 
h. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Jarosław Mucha odczytał projekt 
uchwały w sprawie określenia wzoru wniosku o przyznania dodatku mieszkaniowego i określenia 
deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego za okres 3 miesięcy kalendarzowych poprzedzających 
dzień złożenia wniosku o dodatek mieszkaniowy, 

Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji rady gminy. 
Uwag nie wniesiono. 
Uchwała Nr XXVII.191.2021 Rady Gminy Miłoradz z dnia 21 czerwca 2021 roku w sprawie  określenia 
wzoru wniosku o przyznania dodatku mieszkaniowego i określenia deklaracji o dochodach 
gospodarstwa domowego za okres 3 miesięcy kalendarzowych poprzedzających dzień złożenia 
wniosku o dodatek mieszkaniowy w głosowaniu jawnym została przyjęty 15 głosami za (protokół 
głosowania stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu).  
i. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Jarosław Mucha odczytał projekt 
uchwały w sprawie ustalenia stawek opłaty adiacenckiej, 
W trakcie trwania Sesji Rady Gminy Miłoradz obrady opuścił Radny Pan Andrzej Kasperkiewicz. 

Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji rady gminy. 
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Radny Pan Łukasz Słotwiński zadał pytanie, w którym momencie zostanie pobierana opłata 
(podziału czy sprzedaży)? kto będzie określał wartość nieruchomości po sprzedaży? Czy 
wydzielenie działki ma znaczenie prawne dla dzieci ojca? 
Kierownik Ref. Rozwoju Pani Anna Smolińska odpowiadając poinformowała, że opłata będzie 
pobierana w momencie, gdy decyzja o podziale działki stanie się prawomocna. Ponadto, 
poinformowała, że wartość działki określał będzie uprawniony rzeczoznawca majątkowy. 
Stwierdziła, że jeśli podział będzie dotyczył gospodarstwa rolnego, to nie nastąpi wzrost 
wartości nieruchomości, każda inna sytuacja będzie analizowana indywidualnie. 
Radna Pani Grażyna Sadowska zadała pytanie, czy gmina Miłoradz będzie wyznaczała 
indywidualnego rzeczoznawcę? 
Kierownik Ref. Rozwoju Pani Anna Smolińska stwierdziła, że zgodnie z przepisami musi być 
sporządzony operat szacunkowy do ustalenia wysokości opłaty adiacenckiej. Opłatę za 
sporządzenie operatu ponosi gmina, nie ma podstaw prawnych aby koszty podziału ponosił 
właściciel działki. 
Uchwała Nr XXVII.192.2021 Rady Gminy Miłoradz z dnia 21 czerwca 2021 roku  sprawie ustalenia 
stawek opłaty adiacenckiej w głosowaniu jawnym została przyjęta 12 głosami za i 2 głosami 
wstrzymującymi się (protokół głosowania stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu). 
j. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Jarosław Mucha odczytał projekt 
uchwały w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości przedsiębiorców realizujących nowe 
inwestycje Gminy Miłoradz w ramach pomocy de minimis. 
Opinia Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów stanowi załącznik nr 16 do niniejszego 
protokołu. 

Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji rady gminy. 
Uwag nie wniesiono. 
Uchwała Nr XXVII.193.2021 Rady Gminy Miłoradz dnia 21 czerwca 2021 roku sprawie 
zwolnienia z podatku od nieruchomości przedsiębiorców realizujących nowe inwestycje Gminy 
Miłoradz w ramach pomocy de minimis w głosowaniu jawnym została przyjęta 14 głosami za (protokół 
głosowania stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu). 

k. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Jarosław Mucha odczytał projekt 
uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli w 
miejscowości Gnojewo, 
Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji rady gminy. 
Uwag nie wniesiono. 
Uchwała Nr XXVII.194.2021 Rady Gminy Miłoradz z dnia 21 czerwca 2021 roku sprawie 
wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli w miejscowości 
Gnojewo w głosowaniu jawnym została przyjęta 14 głosami za (protokół głosowania stanowi załącznik 
nr 18 do niniejszego protokołu). 

l. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Jarosław Mucha odczytał projekt 
uchwały w sprawie obsługi bankowej budżetu, 
Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji rady gminy. 
Uwag nie wniesiono. 
Uchwała Nr XXVII.195.2021 Rady Gminy Miłoradz z dnia 21 czerwca 2021 roku w sprawie 
obsługi bankowej budżetu w głosowaniu jawnym została przyjęta 14 głosami za (protokół 
głosowania stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu). 

m. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Jarosław Mucha odczytał projekt 
uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w roku 2021 przez Gminę Miłoradz dla Gminy Nowy 
Dwór Gdański, 
Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji rady gminy. 
Uwag nie wniesiono. 
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Uchwała Nr XXVII.196.2021 Rady Gminy Miłoradz z dnia 21 czerwca 2021 roku sprawie 
udzielenia pomocy finansowej w roku 2021 przez Gminę Miłoradz dla Gminy Nowy Dwór Gdański w 
głosowaniu jawnym została przyjęta 14 głosami za (protokół głosowania stanowi załącznik nr 20 do 
niniejszego protokołu). 

n. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Jarosław Mucha odczytał projekt 
uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu bankowego w roku 2021, 
Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji rady gminy. 
Uwag nie wniesiono. 
Uchwała Nr XXVII.197.2021 Rady Gminy Miłoradz z dnia 21 czerwca 2021 roku sprawie  
zaciągnięcia długoterminowego kredytu bankowego w roku 2021 w głosowaniu jawnym została 
przyjęta 14 głosami za (protokół głosowania stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu). 

o. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Jarosław Mucha odczytał projekt 
uchwały w  zmian w budżecie gminy na rok 2021 (zmiana IV). 
Skarbnik Gminy Pani Marzena Jendernalik omówiła zmiany w budżecie następująco: 
ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 
W rozdziale 01010 – Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi zwiększa się plan wydatków 
majątkowych o kwotę 17.500zł, w tym: 15.000zł na wykonanie odcinka sieci kanalizacyjnej w 
Kończewicach i 2.500zł na opracowanie dokumentacji na przebudowę oraz wymianę systemu kraty 
gęstej na oczyszczalni ścieków w Miłoradzu. W wydatkach bieżących zwiększa się plan wydatków o 
kwotę 26.014zł z przeznaczeniem na opłacenie kary administracyjnej za przekroczenie warunków 
pozwolenia wodnoprawnego w zakresie jakości ścieków odprowadzanych z oczyszczalni ścieków w 
Miłoradzu. W rozdziale 01042 – Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych zwiększa się plan dochodów 
majątkowych o kwotę 106.965zł, jednocześnie zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 
262.000zł z przeznaczeniem na wykonanie modernizacji dróg dojazdowych do gruntów rolnych w 
Kończewicach i w Pogorzałej Wsi. W rozdziale tym zwiększa się również plan wydatków bieżących o 
kwotę 3.000zł z przeznaczeniem na opłacenie odrolnienia gruntów rolnych.  
TURYSTYKA 
W rozdziale 63095 – w Pozostałej działalności zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 
3.954,10zł – pomoc finansowa dla Gminy Nowy Dwór Gdański na realizację projektu „Pomorskie Szlaki 
Kajakowe”- promocja produktu turystycznego. 
ADMINISTRACJA PUBLICZNA  
W rozdziale 75075 – Promocja jednostek samorządu terytorialnego zwiększa się plan wydatków 
bieżących o kwotę 3.193,47zł w ramach funduszu sołeckiego wsi Stara Kościelnica. 
BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 
W rozdziale 75412 – Ochotnicze straże pożarne zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 20.000zł 
z przeznaczenie na bieżącą działalność jednostek OSP. 
DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD INNYCH JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH 
OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM 
W rozdziale 75616 – Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, 
podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych zwiększa się 
plan dochodów bieżących o kwotę 50.000zł z tytułu podatku rolnego. 
OCHRONA ZDROWIA  
W rozdziale 85195 – w Pozostałej działalności zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 120zł, 
jednocześnie zwiększa się plan wydatków bieżących o w/w kwotę z przeznaczeniem na transport osób 
mających trudności w samodzielnym dotarciu do punktów szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2 w 
tym osób niepełnosprawnych. 
POMOC SPOŁECZNA  
W rozdziale 85202 – Domy pomocy społecznej zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 40.000zł z 
przeznaczeniem na opłacenie pobytu podopiecznych w DPS. W rozdziale 85203 – Ośrodki wsparcia 
zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 20.000zł z przeznaczeniem na opłacenie pobytu 
podopiecznych w schroniskach. W rozdziale 85295 – w Pozostałej działalności zmniejsza się plan 
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wydatków majątkowych o kwotę 29.073zł, jednocześnie zwiększa się plan wydatków bieżących o w/w 
kwotę na realizacje projektu „Dom Seniora”. 
EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 
W rozdziale 85495 – w Pozostałej działalności zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 3.581,17zł 
z przeznaczeniem na realizację projektu „English Teaching”. 
GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 
W rozdziale 90004 – Utrzymanie zieleni w miastach i gminach zwiększa się plan dochodów bieżących o 
kwotę 10.000zł – środki otrzymane z WFOŚiGW w Gdańsku, jednocześnie zwiększa się plan wydatków 
bieżących o w/w kwotę z przeznaczeniem na rewitalizację sędziwych pomników przyrody na terenie 
Gminy Miłoradz. W rozdziale tym zmniejsza się plan wydatków w ramach funduszu sołeckiego wsi Stara 
Kościelnica o kwotę 3.193,47zł. W rozdziale 90017 Zakłady gospodarki komunalnej zwiększa się plan 
wydatków bieżących o kwotę 50.000zł jako dopłata do każdego 1 m3  ścieków. 
KULTURA FIZYCZNA 
W rozdziale 92695 – w Pozostałej działalności zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 5.000zł 
na realizację projektu „Modernizacji boiska do piłki nożnej w Kończewicach”. 
PRZYCHODY 
Plan przychodów zwiększa się o kwotę 294.084,27zł z tytułu wolnych środków. 
Uwag nie wniesiono. 
Uchwała Nr XXVII.198.2021 Rady Gminy Miłoradz z dnia 21 czerwca 2021 roku w sprawie zmian w 
budżecie gminy na rok 2021 (zmiana IV) w głosowaniu jawnym została przyjęta 14 głosami za 
(protokół głosowania stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu). 
p. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Jarosław Mucha odczytał projekt 
uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miłoradz na lata 2021-2030, 

Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji rady gminy. 
Uwag nie wniesiono. 
Uchwała Nr XXVII.199.2021 Rady Gminy Miłoradz z dnia 21 czerwca 2021 roku w sprawie 
przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miłoradz na lata 2021-2030 w głosowaniu 
jawnym została przyjęta 14 głosami za (protokół głosowania stanowi załącznik nr 23 do niniejszego 
protokołu). 

Ad.9 

Radna Pani Anna Dawidowicz poinformowała, że dnia 15.06.2021 roku odbyła się Komisja 

Kultury, Oświaty i Pomocy Społecznej, na Komisję został zaproszony gość doktor Zdzisław 

Gutowski. Zostały poruszone tematy związane z ośrodkiem zdrowia w Kończewicach oraz w 

Miłoradzu. Radni Komisji oraz zaproszony gość zadecydowali,  aby informację związane z 

ośrodkami zdrowia w gm. Miłoradz były umieszczone na stronie Gminy Miłoradz, portalu 

facebooka oraz w biuletynie gminnym - (m.in. godziny otwarcia ośrodka zdrowia, nr. telefonu, 

bieżące informacje). 

Radny Pan Łukasz Słotwiński zadał pytanie w sprawie programu z Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w sprawie odbieranie worków i foli rolniczych oraz 

powiedział, aby sprawdzić sprawność hydrantów w gminie Miłoradz. 

Kierownik Ref. Rozwoju Pani Anna Smolińska poinformowała, że ww. sprawa zostanie 

umieszczona na stronie Gminy Miłoradz oraz facebooku. 

Radny Pan Jarosław Mucha powiedział, że w roku 2019 złożył wraz z Radnym Panem 

Łukaszem Słotwińskim interpelacje w sprawie szczegółowego przedstawienia sytuacji, która 

drogą będzie wywożony piasek, wyodrębniony z rzeki Wisły. Czy Wójt gminy w umowie z 

firmą wydobywającą i przewożącą piasek, zabezpieczył się na wypadek powstałych zniszczeń 

drogi? Poinformował, że firma, która wywozi piasek do tej pory nie odprowadza podatku do 

Urzędu Gminy w Miłoradzu. 

Wójt Gminy Miłoradz Pan Arkadiusz Skorek podziękował serdecznie za udzielenie wotum 

zaufania i absolutorium za wykonanie budżetu gminy za rok 2020. Ponadto, poinformował, że 
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Szkoła Podstawowa w Kończewicach pozyskała środki finansowe na remont stołówki szkolnej 

oraz w najbliższym czasie będzie realizowany w Pogorzałej Wsi i Kończewicach remont dróg z 

płyt yombo. Powiedział, że GOKiS w Miłoradzu ma pozyskane środki finansowe 40 tysięcy z 

firmy POLENERGIA na wymianę pieca, powiedział, że dostaliśmy ofertę na wykonanie tego 

zadania i niestety należy 10 tysięcy dołożyć z budżetu gminy. Stwierdził, że informacje ogólne 

np. nr telefonu do przychodni mogą być umieszczone na stronie Urzędu Gminy. 

Ponadto, powiedział że porozmawia i zaproponuje OSP Kończewice i Miłoradz, aby sprawdzili 

sprawność hydrantów w gminie.  Powiedział, że do firmy, która wywozi piasek z gm. Miłoradz 

zostało wysłane pismo (upomnienie). 

 

Ad.10 

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz podziękował obecnym za udział w obradach i ogłosił 

zakończenie obrad XXVII Sesji Rady Gminy Miłoradz. 

 

 

Przewodniczący Rady 
 

/-/ Tomasz Żuchowski 
 


